

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Xiężna Jejmość Namiestnikowa wczoraj wyjechała do majątności swej Opatówka pod Kalisz.

Woda na Wiśle lubo zwołna jednak opada. Spodziewają się iż most na Wielkanoc będzie znowu przywróconym.

Onegdaj, wczoraj, i dziś, po godzinie stawiano pod peregierzem w rynku starego Miasta Antoniego Mazurczaka jako podpalacza. Widok ten acz nieprzyjemny sprowadzał wielu ciekawych.

Wczorajszego wieczora w Teatrze Narodowym Publiczność dobrz e się bawiła, spiewki prawie wszystkie na jej żądanie były powtarzane. a po balacie Panna Mierzyńska powszechnym odgłosem wywołaną została.

Dostrzegacz Anstrjacki dziś dopiero o pierwszej godzinie po południu przybył; niedonośi o żadnej bitwie, i tylko zawiera odezwę Króla do Narodu Neapolitańskiego.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

z Neapolu 22. Lutego.

Na posiedzeniu d. 15. uchwalil Parlament Neapolitański.

1) iż nie jest mocen przychylic się do propozycji udzielonych mu od Najjaśniejszych Króla I Mości Pruskiego, i Cesarzów Austrjackiego i Rossyjskiego propozycji dążących do obalenia istniejącej Konstytucji i zajęcia Królestwa.

2) iż uważa za rzecz niepodobną przypisywać wolnej woli Króla wszelkie postanowienie przeszle lub przyszle któreby sprzecznem było z przysięgą potwierdzającą tę Konstytucją; z tego powodu Parlament Króla uznaje być w stanie przymusu.

3) iż podczas trwania tego przymusu, Jego Królewiczowska Mość Xze Kalabri,

pełnić będzie obowiązki Rejenta w formach przepisanych uchwałę z d. 10 Grudna r. 1820.

4) iż stosownie do decyzji powyższenni Artykułami objetych, i na mocy Konstytucji, wszelkie środki przedsiębrane będą dla ocalenia kraju.

Zważając potrzebę objawienia zasad prawa powszechnego, któreni się naród Obójga Sycylii powoduje, Parlament oświadcza:

1) iż Naród Obójga Sycylii, jest naturalnym sprzymierzeńcem wszystkich Narodów, które Konstytucji jego lub innej używać będą.

2) iż niemniejszając się do Rządu innych narodów, niecierpi, ażeby się kto do jego Rządu nie mieszał, iż gotów jest użyć wszelkich sposobów w jego mocy będących, w celu bronienia innych narodów w podobnym razie.

3) iż naród Obojga Sycylii ofiaruje bezpieczeństwo schronienie cudzoziemcom wyganym dla liberalnego sposobu myślenia.

4) iż niezawrże pokoju z nieprzyjacielem, poki ten zajmować będzie ziemię jego.

D. K. P.

z Tryestu d. 1. Marca.

Wczoraj wieczorem doszła tu wiadomość iż Rząd Neapolitański włożył embargo na wszystkie okręta Austrjackie. Ten krok spowodował Rząd Austrjacki do odwetu, co zatrużyło naszą giełdę kupiecką. Premie Assekuracyjne o dwojnásób się podniosły, nawet właściciele towarów Lewanckich zaprzestali sprzedawać spodziewając się lepszych cen.

z Wiednia d. 9. Marca.

Pani Catalani wyjechała ztąd do Paryża.

z Paryża d. 7. Marca.

Ślawna Francuzka Sybilla Panna Le Norman wyjechała ztąd do Bruxeli, Dziennik Belgicki pompatycznie doniósł o jej przybyciu.

G. B.

W różnych stronach Korsyki pojmano jedenaście osób podejrzanych, Bronili się; je-

dnego z bandami włożyli na placu, wszyscy byli w trwodze.

z Madrytu d. 25 Lutego.

Wyplłynął z Kadyxu do Neapolu okręt linjowy: *Wojownik* o 74 działach i dwa okręty wojenne o 40 działach.

z Lizbonny d. 24. Lutego.

Okręty przybyłe z Fernambuco przywiozły następujące wiadomości: „Mieszkańcy tutejsi, ogłosili się za konstytucją przez Portugalczyków przyjętą; Rząd pragnął ażeby mieszkańcy, oczekiwali na odpowiedź z Rio Janeiro, a to dla tego, ażeby cała rewolucja bez krwi rozlewu do skutku doprowadzoną być mogła Tymczasem handel i komunikacja z Portugalią jest dozwolona, wolno czytać pisma perjodyczne, i śmiało zdanie swoje wyrażać.

G. B.

z Neapolu d. 15. Lutego.

Na posiedzeniu Parlamentu d. 15. Lutego kilku deputowanych żądało uwolnienia siebie od zasiadania na obradach parlamentowych, aby mogli w szeregach obrońców ojczyzny, walczyć za jej wolność; a Jenerał Pepe temi słowy swoją zakończył mowę: „Opuszczam was abym się udał gdzie mnie głos ojczyzny wzywa: obym ja jeden legł ofiarą w tej niesprawiedliwej wojnie, którą nam nasi nieprzyjaciele grożą; oby żrządzili nieba, iżby krew moja zdołała ugasić, ich ku nam nienawiść: szczęśliwy, jeżeli zgonem moim zasłużyć sobie na lzy moich rodaków.

KF.

z Paryża 5. Marca.

Wśród zaburzeń, jakich ciągle Europa doznaje, przyjemnie może będzie dla serca czutego usłyszyć o czynie noszącym na sobie cechę sprawiedliwości, i zdrowej polityki. Dobrze przyjęcie Bilu za Irlandskimi Katolikami w Izbie niższej Angielskiej, czyni nam nieplonne nadzieje że Tolerancja odniesie zwycięstwo nad dotąd trwającym przesądem i że katolicy Irlandcy w krótko wspólnych praw z innemi mieszkańcami W: Brytanji używać będą. —

z Londynu 3. Marca.

Na posiedzeniu Izby wyższej d. 3. b. m. Lord Landsdown, mówiąc o teraźniejszym położeniu Neapolu, rzekł między innymi: „Wojownicy, brońcie waszych praw, i waszej wolności, wezwijcie nas na pomoc, pośpieszmy ku waszej obronie; a gdy nasze złęczone siły, wrócą się Włochom dawne dni chwaly.“

z Madrytu d. 25 Lutego.

Nietylko w Europie, ale i w Azji obchodzono uroczystość ogłoszenia konstytucji hiszpańskiej. W Kalkuacie Rang-Mohem Roj bardzo bogaty obywatel i filozof indyjski, dawał z tej okazji wielką ucztę: szczupłość miejsca niedozwała nam umieścić jego mowy.

G. B.

Wyszedł 4ty Numer Dziennika Narodowego: *Sybilla Nadwiślańska.*

L. L. W ciągnieniu dzisiejszym wyszły następujące Numera: 51. 35. 77. 40. 8.

T. N. Jutro dana będzie Kom: *Pieniaczce* i Opera *Pan Gniewosz* w Niedziele *Westalka.*